
Životopis - Jiří Eisenbruk 

 

Jiří Eisenbruk se narodil 12. ledna 1953 ve Vysokém Mýtě v okrese Ústí nad 

Orlicí, kde žil první rok. Poté se s rodiči přestěhoval do Brna. Navštěvoval základní 

školu Kap. Jaroše v Brně. Po absolvování deváté třídy studoval chemickou 

průmyslovku v Brně. Dva roky pracoval a následně nastoupil na pedagogickou 

fakultu, kde si také udělal doktorát z pedagogiky. Po vysoké škole se přestěhoval 

z Brna do Znojma, kde s rodinou postupně postavil dům, ve kterém žije dodnes. I 

přesto, že se domem prohnala povodeň, která mu odnesla fotokomoru. 

Fotografovat začal ve svých deseti letech, když mu jeho otec půjčil fotopřístroj 

Etareta. Na nějaký čas fotografii opustil, ale intenzivně se jí opět začal věnovat na 

střední škole. Později se věnoval výuce fotografie v zájmových kroužcích.  

Fotografování ho také zavedlo k budoucímu povolání. Začal pracovat jako 

redaktor, grafik a fotograf v regionálním týdeníku Znojemsko. Zde publikoval 

spoustu fotografií z nejrůznějších akcí, externě spolupracoval a dodnes 

spolupracuje s celostátními deníky a časopisy (Mladá fronta, Právo, Vinař a sadař). 

Byl u důležitých celostátních i regionálních událostí, které zvěčnil pomocí 

fotografií. Setkal se také s řadou významných osobností. Některé fotografie 

dokonce vystavoval.  

Jeho velkým koníčkem je cestování, zejména vysokohorská turistika, vylezl např. 

na slovinský Triglav, rakouský Grossglockner, francouzský  Mont  Blanc, 

tanzanské Kilimandžáro a další. Při svých cestách se snaží fotografovat místa a lidi, 

kteří žijí ještě svým původním stylem života. Jeho další velké záliby jsou 

zahrádkaření a vinařství. 

„ jak poznám, kdo fotografoval normálně na film, no poznám to podle toho, že když 

zmáčkne spoušť fotoaparátu nebo mobilu, tak se nemusí dívat na výsledek, protože 

v hlavě ten výsledek už má..“. 

   

 


